
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Số:             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày      tháng 12    năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ 

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng;  

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi 

hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục 

hành chính trên môi trường điện tử; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 325/TTr-STC ngày 30 

tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án tái cấu trúc quy trình 

giải quyết 18 thủ tục hành chính lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam; Đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư; Đầu tư bằng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và viện trợ 

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức; Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính (chi tiết có Phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Trách nhiệm thực hiện 

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị 

liên quan điện tử hóa mẫu đơn, mẫu tờ khai, tích hợp, kết nối với các hệ thống, cơ sở 

dữ liệu chuyên ngành theo phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành 

chính đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP); 

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường; 

- Sở Tài chính; 

- Các PCVP UBND TP; 

- Trung tâm PVHCC TP, 

- Cổng TTĐTTP; 

- Lưu: VT, P.H. Phương. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Minh Cường 

 

 



2 

Phụ lục 

PHƯƠNG ÁN TÁI CẤU TRÚC QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng   12  năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng) 

1. Thủ tục Thủ tục chấp thuận nhà đầu tư của UBND cấp tỉnh (1.009642)  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



3 

2. Thủ tục điều chỉnh văn bản chấp thuận nhà đầu tư thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh (1.009644) 

  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



4 

3. Thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh (1.009645) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



5 

4. Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh (1.009646) 

  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



6 

5. Thủ tục Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp đã được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và không thuộc diện chấp 

thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh (1.009647)  

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



7 

6. Thủ tục gia hạn thời hạn hoạt động của dự án đầu tư thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh (1.009659) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp) 

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



8 

7. Thủ tục ngừng hoạt động của dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Sở Tài 

chính cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (1.009661) 

  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



9 

8. Thủ tục chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của 

UBND cấp tỉnh hoặc Sở Tài chính cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (1.009662) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



10 

9. Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư (Sở Tài chính 

thực hiện) (1.009664) 

  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



11 

10. Thủ tục cấp lại và hiệu đính thông tin trên Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (1.009665) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



12 

11. Thủ tục đổi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (1.009671) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



13 

12. Thủ tục thực hiện hoạt động đầu tư theo hình thức góp vốn, mua cổ phần, mua phần vốn góp đối với nhà đầu tư nước ngoài 

(Sở Tài chính thực hiện) (1.009729)  

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



14 

13. Thủ tục thành lập văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước ngoài trong hợp đồng BCC (1.009731)  

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



15 

14. Thủ tục chấm dứt hoạt động văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước ngoài trong hợp đồng BCC (1.009736) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



16 

15. Trình tự chuẩn bị dự án đầu tư do nhà đầu tư đề xuất (1.009491) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



17 

16. Thủ tục thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, phê duyệt dự án áp dụng loại hợp đồng BT không yêu cầu thanh toán 

(1.009492) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



18 

17. Thủ tục Xác nhận chuyên gia (2.002058) 

  

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

  
 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

 

CSDL dân cư 

Điền thông tin vào biểu 

mẫu điện tử 

 

 



19 

18. Thủ tục thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, phê duyệt dự án áp dụng loại hợp đồng BT không yêu cầu thanh toán 

(1.009492) 

 

TỔ CHỨC/CÁ NHÂN CỔNG DVC QUỐC GIA 
HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  

HỆ THỐNG, CSDL CHUYÊN 

NGÀNH CÓ KẾT QUẢ ĐIỆN TỬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nhận kết quả qua dịch vụ BCCI 

  

 
 

 

 

 

 

               

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                        Kết quả điện tử 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

                       

 

 

 

Tái sử dụng, đính kèm 

thành phần hồ sơ 

Nộp hồ sơ 

Đăng nhập 

Chọn thủ tục, cơ quan 

thực hiện 

Kiểm tra thông tin hồ sơ; 

thẩm định hồ sơ/phê 

duyệt kết quả 

Trả kết quả  

CSDL về Đăng ký doanh 

nghiệp (Cổng Thông tin 

Quốc gia về Đăng ký 

doanh nghiệp),  

Kho quản lý dữ liệu điện 

tử của tổ chức, cá nhân 

trên HT TTGQTTHC 

Điền thông tin  

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-26T09:43:41+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-26T11:32:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-26T11:32:16+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-26T11:37:31+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




